R E Q U E R I M E N T O  Nº. 760

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua João Butignolli, no Distrito de Rubião Júnior, é necessário construir calçadas nos dois sentidos;

CONSIDERANDO que na citada rua não existe meio-fio e sarjeta;

CONSIDERANDO que pelo local transitam diariamente dezenas de pessoas, com destino ao Fundo Social dos Servidores (FUSS), bem como ao Restaurante “Cantinho da Roça”;

CONSIDERANDO que a citada rua é percurso de saída do Campus da UNESP;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre as seguintes possibilidades:

1 – Implantar guias e sarjetas na citada rua, na área onde existam residências.

2 – Construir calçada na área lateral à linha férrea.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2001.
  Vereador Autor DIMAS